
3.10.2023 10:19:43 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS.-2022-058

1/3

DODATEK č. 1
smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2022-058 ze dne 15. 5. 2023

(SMVS: 107V082002318)

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 601 62 694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Roman Prášek, vedoucí Oddělení investic Praha Odboru řízení
staveb (OŘS) Agentury hospodaření s nemovitým majetkem
(AHNM)

Kontaktní osoba (zaměstnanec oprávnění k jednání ve věcech smluvních):
- ve věcech smluvních: tic Praha OŘS AHNM
Tel.:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Zaměstnanci oprávnění k jednání ve věcech technických:

Ing. Jiří Kopejtko (technický dozor objednatele)

NM)

Ing. Ilona Parlásková (zástupkyně ředitele OŘS AHNM)

zor objednatele“ nebo TDO“
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem

Hradební 772/12, P.O. BOX č. 45, 110 05 Praha 1
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

a

TECHNISERV, spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 5239
Sídlo: Praha 4, Baarova 231/36, PSČ 140 00
IČO: 442 64 020
DIČ: CZ44264020
Zastoupená: Ing. Jindřichem Fornůskem, Ph.D., jednatelem společnosti
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 435742011/0100
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:
Fax:
E-mail:
Koordinátor BOZP:
osvědčení
Datová schránka: k8r6j6r
Adresa pro doručování: Moskevská 86, 101 00 Praha10
(dále jen „Zhotovitel“)

společně dále jen „Smluvní strany“



3.10.2023 10:19:43  Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS.-2022-058 

2/3 
 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 12. 2. čl. 12 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-
2022-058 ze dne 15. 5. 2023 na zhotovení inženýrsko-projektových prací pro stavbu „Žatec – 
skladiště zbraní 4. brn - výstavba“ (dále jen „Smlouva“) dohodly na znění dodatku č. 1 smlouvy 
(dále jen „Dodatek č. 1“): 

Článek 1  
Účel dodatku 

Účelem Dodatku č. 1 je vzájemně odsouhlasená změna – prodloužení termínu pro předání výstupů 1. 
etapy Díla a zajištění ochrany utajovaných informací. 

Článek 2 
Předmět dodatku 

2.1. Zhotovitel svým dopisem pod značkou 140/2023/Mal ze dne 3. 7. 2023 pozastavil provádění díla, 
a to z důvodu nejasného dalšího postupu (nutnost prověření, zda část zpracovávané Projektové 
dokumentace – bezpečnostní systémy - nemusí být zpracována v utajovaném režimu). Po 
vyjádření se odpovědných orgánů Objednatele bylo rozhodnuto, že Projektová dokumentace bude 
zpracována v souladu se Smlouvou v neutajovaném režimu, ale Zhotovitel bude mít v rámci 
plnění Díla k utajovaným informacím dle nařízení vlády č. 522/2005 Sb., kterým se stanoví 
seznam utajovaných informací, ve znění pozdějších předpisů, přístup. Z výše uvedených důvodů 
dochází k úpravám, resp. doplnění Smlouvy v níže uvedeném rozsahu. 

 
2.2. Dodatkem č. 1 se ruší odst. 4. 2. čl. 4 Smlouvy a nahrazuje se zněním: 

„4.2. Předmět smlouvy v rozsahu výstupů 1. etapy Díla Zhotovitel předá do 150 kalendářních 
dnů od nabytí účinnosti Dodatku č. 1 Objednateli způsobem stanoveným v čl. 5 Smlouvy.“ 

2.3. Dodatkem č. 1 se ruší odst. 9.7. čl. 9 Smlouvy a nahrazuje se zněním: 

„9.7. V případě, že Zhotovitel nevrátí Objednateli veškerou zapůjčenou dokumentaci podle odst. 
11.9. čl. 11 Smlouvy, zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i 
započatý den prodlení.“. 

2.4. Dodatkem č. 1 se čl. 9 Smlouvy doplňuje o odst. 9.13. čl. 9 Smlouvy ve znění: 

„9.13. V případě, že Zhotovitel poruší některou z povinností specifikovaných v odst. 10.1.  nebo 
10.2. čl. 10 Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- 
Kč, a to za každé jednotlivé porušení těchto povinností.“. 

2.5. Dodatkem č. 1 se za čl. 9 Smlouvy vkládá nový čl. 10 Smlouvy ve znění: 

„Článek 10. 
Ochrana utajovaných informací 

10.1. Zhotovitel je povinen při provádění Díla podle této Smlouvy zabezpečit ochranu 
utajovaných informací (dále také jen „UI“) ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 412/2005 Sb.“) a souvisejících prováděcích předpisů, zejména je povinen:  

1. Použít UI, se kterými bude seznámen, pouze pro plnění Díla podle této Smlouvy a 
nepořizovat kopie z utajovaných výchozích podkladů obdržených od Objednatele. 

2. Dodržet požadavky Objednatele v oblasti ochrany UI, s nimiž byl prokazatelně seznámen. 
3. Do 5 pracovních dnů od vzniku oznámit Ministerstvu obrany (dále jen „MO“) všechny 

změny, které u něj nastaly oproti zákonným podmínkám [§ 17 odst. 1) písm. a), b), c) a 
odst. 2 písm. a), b), c), d) zákona č. 412/2005 Sb.]. 

4. Neprodleně písemně oznámit MO nezpůsobilost ve vztahu k UI (§ 19 zákona 
č. 412/2005 Sb.), zejména odnětí osvědčení podnikatele nebo pozbytí platnosti prohlášení 
podnikatele, a vrátit UI nebo technické zařízení MO. 

5. Současně se splněním příslušných ustanovení zákona neprodleně písemně oznámit MO 
neoprávněné nakládání s UI nebo ztrátu UI. 

6. Do 5 pracovních dnů od vzniku oznamovat Objednateli veškeré změny informací 
uvedených informačním dotazníku podnikatele (příloha č. 1 Dodatku č. 1). 



3.10.2023 10:19:43 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS.-2022-058

3/3

7. Vést samostatný seznam Objednatelem poskytnutých utajovaných dokumentů
a technických zařízení.

8. Vést samostatný seznam utajovaných dokumentů nebo technických zařízení, které
Zhotovitel poskytl poddodavatelům (název dokumentu, č.j. apod.). Umožnit pověřeným
zaměstnancům MO prověřovat nakládání s UI, které byly Zhotoviteli poskytnuty při
plnění Předmětu Smlouvy, a to v sídle a veškerých provozovnách Zhotovitele a jeho
poddodavatelů.

9. Ve Smlouvě s poddodavateli stanovit zákaz poskytování UI dalším subjektům.

10.2. Porušení povinností Zhotovitele, specifikovaných v předchozím odstavci tohoto
článku Smlouvy, opravňuje Objednatele k jednostrannému odstoupení od Smlouvy. Zhotovitel
přitom přebírá odpovědnost za dodržení těchto povinností i z úrovně osob, které použije při
provádění Díla (poddodavatelé), a vzdává se práva na náhradu škody, která mu případně
vznikne v důsledku platného odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele.

10.3. Specifikace UI, které budou v rámci realizace veřejné zakázky u podnikatele vznikat
nebo mu budou poskytnuty, je stanovena v souladu s nařízením vlády č. 522/2005 Sb., kterým
se stanoví seznam utajovaných informací, ve znění pozdějších předpisů:

- příloha č. 14 pořadové číslo 1 stupně utajení „VYHRAZENÉ“.

10.4. Úkoly v oblasti ochrany UI, sdělování potřebných kontaktů k plnění ustanovení odst.
10.1. čl. 10 Smlouvy a poskyto u ke Zhotoviteli bude za
Objednatele plnit Ing. Jiří Kopejtko,

10.5. Forma přístupu k UI je stanovena podle § 20 odst. 1 písm. b) zákona č. 412/2005 Sb.“

2.6. Dodatkem č. 1 se stávající čl. 10 a 11 Smlouvy mění na čl. 11. a 12 Smlouvy.

Článek 3
Závěrečná ustanovení

3.1. Ostatní Dodatkem č. 1 nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění.

3.2. Dodatek č. 1 je vyhotoven pouze v elektronické podobě. Součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 –
Informační dotazník podnikatele – počet stran: 1.

3.3. Dodatek č. 1 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou Smluvních stran. Smluvní strany
prohlašují, že si tento dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy

3.4. Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek bude Objednatelem připojen ke Smlouvě, která byla
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, zveřejněna v registru smluv.

3.5. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou.

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Roman Prášek Ing. Jindřich Fornůsek
vedoucí oddělení jednatel

v zastoupení TECHNISERV, spol. s r.o.
Ing. Ilona Parlásková

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky


